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Zprávy omoriclióprohlášení faráře římského met

kostela dra II M Tip-pl- a

jenž útoéil na katolickou cír-

kev Aiiieriéti katolíei v fíímé tím

potlobenkit pí Willettové přislána
za tiiiliMtii ale největší sumu toho
večera přinesl obraz Turnérův

"líakety a modrá světla" totiž

vřst že bývalý president Kooscvcit

jest ve sporu líallinifcr-Piiieho- t

na straně Pinchotnvě Jeden z re-

publikánských povstalců v kon-

gresu jehož jméno se prozatím ta

it

"
v

Zprávy zahraň i
ri:cuv

Český malíř Alllfelo Zeyer jmellO-- v

i'i ii byl členem 1'nioni Internát io-ni-
il

tt- U hiix Artes t ilt-- Litinu
(předseda líoitiii a ve výboru ti ď
Aniiunzio iJcnin Itartlmlomé

'titt! Itesnard Trubecknj I{nf
fin-ll- i H j) Zeyerovi dostalo se

tím neobyčejně éest néhn vyzná- -

HAKnrsKO IMKlíSKO

Jak se sděluje vrátil se do své

farnosti )lo města Kužomhcrku 1

Ondřej Hlinka I 'říjel ve vší ti-

chosti iil- - jak obětoval první mši

hyl kosti I do té doby prázdný ja-

koby ho nabil Hlinka zpovídá v

jí tvrdí že prý onen dopis ol
Rooseveltu viděl a jej také četl
J{oos velt dokazuje prý v něm vel- -

mi přesvědčivě že přírodní bohat

ství ícmé možno prý zachovat i jeti
tehdy když se bmle vláda správo
vati politikou a plány Pinehotový- -

mi itooNcvci! psal pry zmíněny
dopis ohledně pozemků na Aljaš-e- e

Smutná upomínka na ttávku
Rakušan Kra tuk fíodda horlivý

přívržence stávkám ve Pliiladel-phi- i

který se v Americe nalézá te-

prve dva měsíce byl dne 7 dubna
uznán vinným že dynamitovou
patronu kterou prý náhodou na-

lezl na návod nékteivch lidí kte
ré však prozraditi nechtěl položil
na koleje pouliční dráhy Nemohl

ale solnice ( arra nresv eticit i ze

nevěděl jak nebezpečnou výbuš
nou látkou jest dynamit a byl tu

díž odsouzen na pět roků do stát
ního vězení

Také pohrobníci založili trust

Pohrobníci v Cincinnati postaví
li sc též do řad zakladatelů trustu

založili korporaci s kapitálem
40vHA l eeleni tohoto sdružení

jest snížení výloh dopravy a roz-

umí ne že bezpochyby též zvýše-n- í

cen za vypravování pohřbů
Jednotliví členové nemají si hu- -

ouenř vydržovati nákladné zříze- -

ní svýeh závodů nýbrž sscčnost
zřídí jednu (uijč-ovn- povozů a hu- -

le při pohřbech dodávat! kočáry
pohřební vozy rakve a vúhee'vše
čeho jest při pohřbech třeba

Vepřové maso lacinéjii

V těchto dnech bylo veřejně o- -

znáuieno že nasolené vepřové um

o je lacinější o jeden dollar na
1 M Uhrách čerstvé maso však zů-

stává v téže ceně zatím Podle

některých jatkářů zůstane
miMilciié mano Vepřovi? ina teto ee

ně Obchodníci tedy mohou maso

to laciněji prodá vat avšak ne-

tvrdí sc že snnd tak obchodníci ta-

ké učiní-

Objevil pěkné poméry

Mayor města New Yorku iay-no- r

který praví že je svým vlast-

ním policejním komisařem udě-

lal i malou automobilovou vyjížď-

ku skrze tři policejní okrsky aby
sc přesvědčil zda pravdivý jsou
pověsti které se UlU k sluchu du-

li Aše ji že uniformováni' policisti

konají službu před domy pochybné

pověsti a hernami které hc se

svým obchodem vystěhovaly již

před měsíci Mayor se svým ta-

jemníkem Vm It Maloni yoiu měl

na této vyjížďce osobní rozmluvu
s pal rolujícími policisty Nalezl je
skutečně vážné si vyšlapující před
naznačenými již domy V jednom
t nárožních prázdných ibnuú s

dvojitými dveřmi nale1 mayor i

kamna a židli Kromě těchto před
mé tů bvl lu ovšem také policista

který pravd muvorovi že on a jeho
stoténik tu prý hlídají aé ona

misU bvla Ve sk uti ťitt sti prátte i

již po ei tll Zilitlt Na t dtlcjt I

nav tr k ě 1 il a 1 tň apatltií Tře

i' "' 1
l- -li ÍM !

tt tam a' tvto ihoiv
Iv i t 'tttfi itt a livimě ia ni h

V lét ž" jsou ltbvHtHV

plné volné ruee )e právé uveřej
něného výnosu zastavují ne víeeh
na nlílnitií aoeíálníeh demokratu a

přiiduŇuíku iiemairarkýeh iiárml- -

iinsti pro juditn kou a(íitaei

NftMKCKtt

V Némeeku hrozí obrovská htá- -

vka nj větní jaká kdy v Maveb

nim odboru panovala Deleiíiti
Soeialistiekého mvhu délniekýeh
Ulili I ltajlelllo liIMMMH) xedlllkll te- -

nařú kaliieiuiíkú u jínýeh ataveh- -

'I t t 1

Hlen (lellllKII Zlllllllll JeilIMMlUxe

pracovní hiizImi spolkem stavitelů
navrhovHiiou ležto bv bvli do

stávky htreni také jenté jiní dél

níei húěiistudo by se jí při nej
lilflsllll ilMlIMKl i„í si :!"(IHIII

ébnú Křesfiiiiskýeh unií stejnýeh
řemesel mi také rozhodlo že za

mítnou rovněž návrh zuměxtnnvn-teli- l

Dělníci žádají aby inezdní sazba

byla vypracována Mejtiýiu poétem

zástupců jieh i zaméstiHivatelA
INisb-diiéjš- í však neelití k tomu

svolit i

Kronu lepší mzdy ne žádá také
kratší pracovní doba Poukazuje
ne ni to že ceny životních potřeb
stále stoupají ZaméNtiMivutelé ne-ch- tí

ovScni těchto důvodu iiznati
Za několik dní oznámí své rozhod-nut- í

Hmlcli znít negativné
stávka hned vypukne

SHHSKÍ)

Přijetí krále IVtra v ('ařihradé
[tosudky tureckých listA o této

návštěvě budí v llělehradé zájem
Přikládá m tomu znaéný výxnam

ježto jint z toho patrno že tun-ek- á

vláda ehec provádět lealovan-- k

viní utáty na Halltáně ntejnou
(Hilitiku Pří tom však budí Ktaro

st i Maki'ilone ježto dojde li tam
pov-Ntál-

lí nehnile vši-chn- dosa-vnd-

jednání nic pbitno A zdá se
že Turky k zoufalství dohánVuí

Makedonci nebudou dbáti politiky
budou st hledět vydobýt se zbra-

ni v ruce trochu lepší postavení

ITALIK
Itoosevclt jak UŽ dříve jsrne O'

zmírnili nenavštívil Vatikán a 'pa-pež- e

následkem toho že kladeny
byly inu" podmínky jež nu přijati
nemohl leduání Vatikánu ne-

schvalují snnd j'Ui jiili odpůrci
éetní katolíci a katoličtí kuéži

proti tomu mluví Dokonce také
ve sboru kardinálu se dává na je-vi- i

nespokojenost k jednáním Mcr-ryb- o

dc Val Někteří kardinálo-

vé prohlásili soukromě že nesou-

hlasí s počínáním jímž katolická

eírkev se staví nepřátelsky proti
IJomevellov i ně církev za nic ne-

může Vinu toho nese jen papež-

ský tajemník
Trochu jiné míněni o věci má

otec Merrvho Jel al jen býval
pnM'žskýiii vyslancem u Vatikánu

Týž pravil že tu Mvažuje za říze-

ní prozřetelnosti že právě jeho syn
mohl pokořit předáka Američanu

kteří dříve pokořili hpiiuťlsko
líoisevelt obdrží I lni i mnoha

poelivalnúni listy z Ameriky i z

riinýi h iVisii l'vr'py Mnohých

zasilati lil tnu liená Také došlu Ha

sta telegramů l nnn řitkv'rh pro-

teotniitťt i katolíku kť rým se jed
náni bývalého pridtnta lihl

limw idl e ou Md - I !
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Cctký kazatel zastřelen

Teský l(azatel redaktor a misi-oiiářsk-
ý

pracovník v PittsburKU

krajan Kra tik Skala zastřelen byl
v neděli tohoto týdne lanem Kado-viče-

irávé ve chvíli když ubí-

ral se konjfrciaéniho kostela v

předměstí Wootl Kun Skala na-

lézal se v rozhovoru se svým mísí- -

onářským spolupracovníkem luhu

Uaycm když k němu přiblížil se

Kadovié revolver přiložil mu k

hlavě a dvakráte střelil Obé rá

ny min ny hy ly dolue tuk ze Ska
la kh-s- téměř okamžitě mrtev k

zemi (Jiiy který chtěl Hadovi- -

cov i v zločinu zabránit i bv vazné

poraněn střehni z revolveru na

hlavě tak že v bezvědomí kb-s- l

přes mrtvolu svého druha Využit- -

kovav zmatku který svým hroz-

ným činem způsobil Kadovié u- -

pnhl — Skalovo tělo dopraveno
bylo do pohřebního ústavu a (Jav

opraven byl do nemocnice —

Skala byl velmi prominentním če

ským presbyteriánským kazatelem
V Pittsburští Společné s rcv Lo

sou redigoval "Křesfatiské List v"
Přijel do Ameriky před 7 roky a

po graduaci Park university určen

byl k misionářské práci mezi při
stěhovalci Hyl 2't roků stár a za- -

nechává zde mladičkou manželku

děcko — O Kadovičovi se pra
ví že trpí časem šílenstvím Uy- -

dlcl v barácích Armády Spásy a

stále jen odkázán byl na lidskou

dobročinnost Kam no svém činu

prchl není zámo

Krajanka uhořela

Z Mryan Texas hc oznamuje

Krutým neštěstím postižena v ne-dě- li

j-án- rodinu zdejšího občana

Adolfa šťastny ho Toho dne

manželka časné ráno vstala aby
uvařila snídani a aby jí oluú ry

chleji hořel použila kerosinu když
v toni t uto v konvici vybuchnul a

nešťastná žena v okamžení zahal"
na plameny V úzkosti vyběhla

vin kile na ní manžel její a sou- -

ti' ii' i
sei onen UMUsill lezlo V iloillKU

vzniknul ohen donesena popáletiá
k sousedům povolán k ní lékař

vše marné ještě tentýž den

skonala zanechavši de manžela a

pět malých dítek Domek shořel

sv vším zařízením Neblahým
stienému krajanu dostává

se ye vseeh stran soustrasti A

zvláštní při tom je že před dvěma

roky matka paní šťastné rovněž

uhořela když se na ní vzňaly šaty

Úmrtí zaslonžilého knize

Ve KliyetteVille TeS Zemřel V

tčehto dnech zasloužilý český kněz
los ťhromčík ve věku tiO roků

Dp Chroměik byl prvním českým
knězi in v Texasu přibyv tam roku
I"7'J1 Zesnulý bvl jedním z

českých knězi v Ame-

rice Narodil se dne 2"i bdna r

sl v Nepéíné a prv í i svoji inši

sloužil Ve KaV i tteV lile Pohl t il j
ho ktnal e lt i ikého účastenství
v sobolu minulého týdne

Chce bytí lochiřkou

Paní Lvtlyiit Ntsbit Thavvuvá o

kterou fobk i jtiiídi se Amerika!
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Roosevelt a Taít nepřátelí?
V adiiiinihtničních kruzích ne-

myslí se že p Tli Roosevelt bude
přítomnou administraci kritisovaf
hlavně k vůli jednání z jakého
jcht obvinován tajemník vnitra
Mallingcr a k vůli jiným věcem
Senátor Rout n někdejší tajemník
Rooseveltův Loell jenž učiněn byl
výbčrčíui cel udrží jirý Roosevel-t- a

od něčeho podobného kdyby
totiž na něco takového pomýšlel
Ale ml Tafta se mu nedostane žád-

ného úředního uvítání Také po-

kud známo si tito dva někdejší
přátelé ani jednou nedopsali od
Rooseveltova odjezdu

Fairbanks stojí při Rooseveltovi

Mývaly místopresident Chas V

Kairbatdís byv otázán co soudí o
vzetí zpět bývalého pres Roose-velt- a

jeho návštěv u papeže vy-shn- il

se že nikdo nemůže popřít i

rozhodné právo pajieže přijmouti
nebo nepřijmout i kohokoliv se mu
zlíbí Předpíše-l- í nemožné podmiň
ky nějakému Američanu nedopu-
stí se tento žádné urážky když
jich nepřijme Ba žádný Ameri-

čan nemůže přijmouti slyšení ve
Vatikánu pod tou podmínkou že
nebude mluvit co se mu uzdá —
bez t hledu ini církev nebo víru
Zásady náboženské svobody tak
drahé Američanům musí být i námi

zachovávány jak v zájmu katolí
ků tak protestantů Tak vyslovil
se Kairbanks a na konce dodal že
s rozhodnutím Roosevelta plně
souhlasí

Lupiči vzdorují celému městečku
7 Mitehcll S Dak se oznamu

je: Ctyíi lupiči ozbrojeni rajfly
drz-- li zpět zastup M probuzených
hostu sousedního hotelu v Luně
nedaleko odtud dne li dubna po
půlnoci mezitím co zapalovali ho
řák dvou jHisledních silných ná-boj- ů

ve vzdorujících dveřích

státní banky Na první vý-

buch přiběhlo několik mužů ale
když uzřeli tmavé hlavně rajflů v

temnem šeru utekli zpět do hotelu
a vzbudili ostatní spáče a skoro
"dé městečko telefonem Lupiči
nicméně v práci pokračovali ještě
asi hodinu ale majitel železářské-
ho Storu nemohl být i probuzen by
opatřil lidi zbraněmi a střelivem
— Když byli lupiči marně dva ná-

boje vypálili utekli uličkou nu ji-

nou stranu městečka kile meihodi
stiekému kazateli ukradli kočárek
a koně a odjeli k jihu do Virgil M

mil vzdálenému kde sc stopa po
nich ztratila Myslí se že vsedli

na osobní vlak dráhy Mihvaneké a

odjeli do Aberdecii Klekli však
beze vší kořisti

Imposantní uvítání Rooseveltovo?

lak se z Nevv Yorku onamiije
dvacet parníku již najato ml re

publikánů roličnýth státu kteří
V Itii II popluji i pr siib llf II RiMkse

Vidloví vstříc Ortífinisaee hrubých
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byli tak rozhořčeni že prohlásili
Že se k Rooseveltové n cepe i nedo-

staví hlldc-l- i iř Tippb' přítomen
se svými melhodisty
Theodor itooMcvelt a jeho žctui

jeli V [lOVoZe poié svahů Itíglir- -

ských Alp Cesta je vedla témitéž

místy jimiž se ubírali před 2i b ty
na svat bní cestě Jest krásné jak
jen muže v těchto krajiná"b hýli
V nedělí KooseVí Itovi do
fanova Než odjeli ze Spezia byli
se podívat v hotelu ('roce di Malta
na pokoj v němž byli za své sva-

tební coty Mezi místy v nichž
se zastavili na cestě byly hostin-

ce ("oriti a Tre Mori kde našli před
b ty utoéišté před bouřkou Pň-- s

noe zůstali v Kapalin Na cestě ne

jsou dle sv ého přáni obtěžováni do
témoii zvědavostí Dne 12 dubna

vydali se z Porto Maurizio na ee- -

stu do Vidné při éemž se zastaví
na ih n v Iteruítkách

Již po několik týdnu vlekoucí

se proecN pro vra du jejího druhé- -

ho manžela hraběte Kamarovské-h- o

obžalované hr Tarnovské do-

spěl sotva do polovice %- - byla hy
krásná Kuska uznáim za nevinnou

již nikdo více neočekává ale vzdor

tomu jest možno že ujde hrozící- -

mu jí třicetiletému nebo doživot

nímu žaláři Mohli ji totiž zaehrá-nit- i

lékaři Profesor Hossi její
hluvní obhájce vyžádal si u soudu
lovob-n- i k předvedení jedenáctí
líikařhkých znalců kteří mají po-da- ti

důkaz že Turnovská již po
lét trpí nemocí která činí ji dti-Hiiv-

nepříčetnou
Ilrahénee Tarnovské velice při- -

tížila matka hr Kaina rovského

která jsouc jako svědkyné yyslý- -

chána hlasem rozechvěním se tře
soucím prohlásila: "Naiímov sice

usmrtil mého syna který" byl jeho

přítelem ale hraběnka Turnovská

U byla která eclé spiknuti zosno- -

1hV

KHANCIIÍ

Spisovatel Mehhior de Vorim'

clen franeouzské akademie zemn i

ve věku i2 let infekční chřipkou
De Vojftié diplomat francouzský
a spisovatel narodil se 2-- února

1MH Od roku Ihkm byl ělenm
franeouské akademie S jménem

Vngué je nerozlučné spojen

hluboký vliv ruského novodobého

románu na francouzskou literatu-

ru Od roku l7i psával de Vojjiié

články cestopisné kulturní a lite

rární z východních zemí v nichž

léta prožil hlavně do IJevue des

Den Moinb-- s 7 nuly jeho knih

iiejproslulejší je kniha e roman

nisie ( Huský román

Paříže se onamuje '2'K března :

Skladatel Coloiine dirigent ťolon

nových I onci rtA Z"inř I vět in ve- -

eer — lllles ( ' I JI f 1 lolla Til I i O- -

oiuse narodil se r 1 ! v 5or-Iciui-

z lotliéú žiibivských Vtlč- -

bil se na konservatoři bvl houslí

tmi opt-r- a pak založil limb bul

sbor ťmieert natioiiat nynější s

soeiation it i l ist iijiit její diriouil
tiké a p'ř velí sv i" Sov ýeh vv
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